
 
 

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.04.2008           № 645 

 

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О 
порядке назначения и деятельности 
представителей муниципального 
образования «Город Таганрог» в органах 
управления открытых акционерных 
обществ» 
 
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Внести в Решение Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и 
деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах 
управления открытых акционерных обществ» (далее - Решение) следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 2 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 

«2. Представителями муниципального образования «Город Таганрог» в органах 
управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ, акции которых находятся в 
муниципальной собственности, могут быть: 
муниципальные служащие; 
иные граждане Российской Федерации (за исключением избранных в представительные 
органы государственной власти, государственных служащих и в иных случаях, 
предусмотренных законом) – на основании договоров на представление интересов 
муниципального образования «Город Таганрог», заключаемых в порядке, установленном 
нормативными актами местного самоуправления».  
 
 
 

1.2. Пункт 1 приложения  2 к Решению изложить в следующей редакции: 



 2

«1. Договор на представление интересов муниципального образования «Город Таганрог» 
(далее - город) в органах управления акционерных обществ, акции которых закреплены в 
муниципальной собственности (далее именуются - общества), заключается Комитетом по 
управлению имуществом г. Таганрога (далее именуется - Доверитель) с гражданином 
Российской Федерации (далее именуется - Представитель), обладающим необходимой 
профессиональной подготовкой и квалификацией (за исключением избранных в 
представительные органы государственной власти, государственных служащих и в иных 
случаях, предусмотренных законом), в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации и настоящим Порядком на основе примерного договора на представление 
интересов города в органах управления обществ». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации  Лакаева Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ 


	МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

